Российская Федерация
Администрация Бурунчинского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

П Р О Т О К О Л № 2

собрания ветеранов

село  Бурунча                                                   от 5 мая 2014 года

     Присутствовали члены Совета ветеранов:
Момзиков С.С.
Хорхорина М.С.
Мухин Г.О.

     Приглашенные:
Пенсионеры – 11 человек
Морсков А.В. – глава администрации сельсовета
Минеев С.А. – специалист администрации
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к проведении Дня Победы.

     СЛУШАЛИ: ХОРХОРИНУ М.С.  – председателя Совета ветеранов.
     9 мая – проводится День Победы. У нас уже не осталось не одного участника Великой Отечественной войны. У нас проживает на территории сельсовета 16 тружеников тыла. От районной администрации пришли поздравительные открытки. Надо посетить каждого труженика тыла, поздравить с праздником.

     ВЫСТУПИЛИ: Корниенко А.П. – директор Дома культуры.
Мы работники Дома культуры  проводим празднование Дня Победы у памятника погибшим в 11.00 часов. Сценарий проведения праздника подготовлен.

     МИНЕЕВ С.А. – специалист администрации сельсовета.
       Администрация сельсовета очень рада, что такие люди доживают до таких дат. Это нельзя не отметить. Мы зачитаем поздравление от губернатора Оренбургской области, от главы Саракташского района, от администрации сельсовета.
     Администрации нужно подготовить гирлянду из хвои, для возложения к памятнику погибшим. Проверить готовность школ к мероприятию.  Привести в порядок территорию возле памятника.

    МОРСКОВ А.В.  От местной администрации и от СПК колхоза «Заветы Ильича» так же будут вручены подарки и денежные поощрения, обязательно  мы всех посетим.
СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ  Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать администрации назначить ответственных по разносу приглашений на митинг и вручение денежных поощрений труженикам тыла.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета ветеранов:                                            М.С. Хорхорина